Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  ___                                                                                     ______

Решение
от «27» декабря 2016 г.

      № 51
г. Советский

О порядке использования межбюджетных трансфертов, поступивших из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на реализацию вопросов местного значения поселений Советского района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Установить, что межбюджетные трансферты, поступающие в бюджет Советского района в соответствии с государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по вопросам местного значения поселений Советского района, предоставляются в форме иных межбюджетных трансфертов в бюджеты поселений Советского района, в соответствии с муниципальными программами Советского района.

2. Установить, что межбюджетные трансферты, указанные в пункте 1 настоящего решения, не предоставляются в форме иных межбюджетных трансфертов в бюджет поселения Советского района, при одновременном выполнении следующих условий:

2.1. представительным органом поселения Советского района, принято решение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Советского района;

2.2. в решении, указанном в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего решения, установлено, что средства межбюджетных трансфертов, поступающих в  бюджет Советского района в соответствии с государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по вопросам местного значения поселений Советского района, предоставлены в бюджет Советского района при их поступлении из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа– Югры в бюджет Советского района в форме иных межбюджетных трансфертов;
2.3. Думой Советского района принято решение о принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления поселения Советского района в соответствии с решением представительного органа поселения Советского района, указанным в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего решения;

2.4. на основании решений, указанных в подпунктах 2.1, 2.3 пункта 2 настоящего решения, органами местного самоуправления Советского района и поселения Советского района заключено соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения Советского района, органам местного самоуправления Советского района, в котором установлен объем финансовых средств, необходимых для осуществления переданной части полномочий.

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района.
4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Думы Советского района

Глава Советского района

____________(С.Э. Озорнина)

________________(И.А. Набатов)
Дата принятия решения:
Дата подписания

«27» декабря 2016г.

                «27» декабря 2016г.